Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории

Гагинского муниципального округа Нижегородской области»
на 2026-2030гг.

В соответствии с постановлением Администрации Гагинского
муниципального округа Нижегородской области от 16 февраля 2023 года № 176
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Гагинского муниципального округа Нижегородской
области» (с изм. от 04.12.2023 №1608), в целях реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
Гагинского муниципального округа Нижегородской области» на 2026-2030гг в
2026 году, администрация Гагинского муниципального округа п о с т а н о в л
я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Гагинского
муниципального округа Нижегородской области» на 2026-2030гг на 2026 год,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Гагинского муниципального округа
Семикова А.И.

Глава местного самоуправления П.И.Кондаков

Приложение №1 к
Постановлению администрации

Гагинского муниципального округа
от______№_____

План
реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Гагинского
муниципального округа Нижегородской области»

на 2026 год.

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия
подпрограммы/

мероприятий в рамках
основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственны
й результат
(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала
реализа
ции

оконч
ания
реализ
ации

Област
ной

бюджет

Федера
льный
бюджет

Местны
й

бюджет

Проч
ие

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Основное мероприятие
1.1 Федеральный проект
«Жилье и городская среда»

Отдел
капитального
строительства,
архитектуры и
ЖКХ, ТО

Янв.
2026г.

Дек.
2026г.

Благоустройство
1 общественного
пространства по
адресу с. Гагино,
ул.
Коммунистическа
я, «Аллея Героев»

319,1 5000,0 591 0

Основное мероприятие
1.2 Благоустройство
дворовых территорий и
ремонт тротуаров

Отдел
капитального
строительства,
архитектуры и
ЖКХ, ТО

Янв.
2026г.

Дек.
2026г.

Ремонт дворовых
территорий по ул.
с. Гагино,
ул. Терехина
ул. Южная

629,1 0 157,3 0

Основное мероприятие
1.3 Содержание объектов
благоустройства и
общественных территорий

Отдел
капитального
строительства,
архитектуры и
ЖКХ, ТО

Янв.
2026г.

Дек.
2026г.

0 0 0 0

ИТОГО: 948,2 5000,0 748,3 0